

**山东大学第二医院医疗设备采购项目**

**招标文件**

**招标编号:0676-196004ZB018015**

**招标内容：生物反馈电刺激仪、高端有创呼吸机**

**山东省鲁成招标有限公司**

**二〇一九年四月**

**目 录**

[第一部分 招标公告 2](#_Toc15040)

[第二部分 投标人须知 4](#_Toc15243)

[投标人须知前附表 4](#_Toc1284)

[一、说明 7](#_Toc16191)

[二、招标文件 8](#_Toc7019)

[三、投标文件编制 8](#_Toc21443)

[四、投标文件递交 14](#_Toc3684)

[五、开标与评标 15](#_Toc142)

[六、合同签订 23](#_Toc7870)

[七、处罚、质疑 24](#_Toc13878)

[八、保密 25](#_Toc1876)

[九、专利权 25](#_Toc11927)

[十、解释权 25](#_Toc1386)

[十一、其他 25](#_Toc1488)

[第三部分 招标要求 26](#_Toc21726)

[第四部分 合同条款及格式 29](#_Toc2031)

[第五部分 附件 37](#_Toc4921)

**第一部分 招标公告**

山东省鲁成招标有限公司受山东大学第二医院的委托，就其山东大学第二医院医疗设备采购项目所需设备进行国内公开招标，特邀请有兴趣的潜在投标人参加。

1. **项目说明**

1.1项目名称：山东大学第二医院医疗设备采购项目

1.2项目编号：0676-196004ZB018015

1.3分包情况：本项目共分为2个包：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 设备名称 | 使用科室 | 数量（台/套） | 预算金额  （万元） | 简要技术规格 |
| 包1：生物反馈电刺激仪 | 妇科/产科 | 2 | 40 | 详见招标文件 |
| 包2：高端有创呼吸机 | 急诊/心外 | 8 | 220 | 详见招标文件 |

投标企业对本项目进行报价必须整包响应。具体技术要求、数量等内容详见招标文件。

**2、投标人资格要求**

2.1符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.2投标人须是在中国境内注册具有独立法人资格的法人单位，营业执照经营范围包含本次采购内容；

2.3投标产品为临床医疗器械的提供医疗器械注册证或医疗器械备案凭证以及医疗器械经营企业许可证（代理商提供）或医疗器械生产企业许可证（制造商提供）。

2.4具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

2.5在近三年内未出现严重违约情况或重大技术质量事故；

2.6本次采购不接受联合体报价；

2.7未尽事宜，遵照国家相关规定执行。

1. **投标报名**（报名审核不代表资格审查的最终通过或合格）

3.1报名时需提供的材料（携带原件及加盖公章的复印件壹套）：

3.1.1法定代表人证书或法人授权委托书(原件)、法定代表人或授权代表身份证；

3.1.2企业法人《营业执照》副本；

3.1.3投标产品为临床医疗器械的提供医疗器械注册证或医疗器械备案凭证以及医疗器械经营企业许可证（代理商提供）或医疗器械生产企业许可证（制造商提供）；

3.1.4近两年财务状况（包含资产负债表、利润表）；

3.1.5近三个月依法缴纳税收和社会保障资金缴纳相关证明资料；

3.1.6参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录相关证明资料；

**3.2报名时间：2019年5月14日-2019年5月20日，每天9:00时到16:30时（北京时间)。**

3.3报名地点：山东省鲁成招标有限公司2407室（济南市经十东路10567号成城大厦A座）。

**上述资料需加盖公章复印件1套，简单装订。**

1. **领取招标文件时间、地点：**

4.1凡有意参加投标者，请于通知时间（法定节假日除外），每日9:00时至11:30时，13:00时至16:30时（北京时间），到山东省鲁成招标有限公司2407室（济南经十路10567号成城大厦A座）购买招标文件。

4.2招标文件售价：招标文件工本费￥300元/包；招标文件售后不退。汇款信息-单位名称：山东省鲁成招标有限公司；开户行：中国农业银行济南分行；账号：15110101040001136；行号：103451011106；招标代理机构将不对邮寄过程中可能发生的延误或丢失负责。

**5、投标文件的递交**

5.1投标截止与开标时间：**2019年6月6日9:00时**（北京时间）；

5.2开标地点：山东大学第二医院办公楼五楼会议室（地址：济南市天桥区北园大街247号）

**6、发布公告的媒介**

本次招标公告在中国政府采购网、中国招标投标公共服务平台、山东大学第二医院网站同时发布。

**7、联系方式**

招标人：山东大学第二医院 招标代理：山东省鲁成招标有限公司

地 址：济南市天桥区北园路247号 地 址：济南经十路10567号成城大厦A座

电 话：0531-85875076 邮 编：250014

联系人：褚桐、李文华

电 话：0531-83191865/15954910548

传 真：0531-83191895

电子邮件：[lczb08@126.com](mailto:lc83191789@126.com)

**第二部分投标人须知**

投标人须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 项 目 | 内 容 |
| 1 | 招标人 | 招标人：山东大学第二医院  地 址：济南市天桥区北园路247号  联系方式：0531-85875076 |
| 2 | 招标代理机构 | 名 称：山东省鲁成招标有限公司  地 址：济南市经十东路10567号成城大厦  联系人：褚桐、李文华  联系方式：0531-83191865、83191895  邮箱：lczb08@126.com |
| 3 | 项目名称  项目编号 | 项目名称：山东大学第二医院医疗设备采购项目  项目编号：0676-196004ZB018015 |
| 4 | 招标范围 | 本项目分为2个包：  包1：生物反馈电刺激仪；  包2：高端有创呼吸机。  具体要求详见招标文件第三部分招标要求。 |
| 5 | 项目预算 | 预算金额如下：  包1：40万元（包含税费）；  包2: 220万元（包含税费）。  投标人的报价不得高于预算，投标人报价高于预算的作无效报价处理。 |
| 6 | 投标人资格要求 | 1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；  2、投标人须是在中国境内注册具有独立法人资格的法人单位，营业执照经营范围包含本次采购内容；  3、投标产品为临床医疗器械的提供医疗器械注册证或医疗器械备案凭证以及医疗器械经营企业许可证（代理商提供）或医疗器械生产企业许可证（制造商提供）；  4、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；  5、在近三年内未出现严重违约情况或重大技术质量事故；  6、本次采购不接受联合体报价；  7、未尽事宜，遵照国家相关规定执行。 |
| 7 | 资格审查方式 | 资格后审合格制 |
| 8 | 付款方式 | 货物交付后，经双方验收合格签字且财务入账三个月内，支付合同总金额90%，余款作为质量保证金，自财务入账之日起满12个月后，无质量问题，付清总金额的10%。 |
| 9 | 投标文件 | 投标文件共3份，正本1份，副本2份；电子文档（**U盘**）投标文件一份，采用PDF中文版，与纸质投标文件一致。  **（装订方式：每册采用胶装方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订，投标文件每册不超过4.5厘米，如超过请分册。**） |
| 10 | 开标一览表 | 1. 投标人应将“开标一览表”单独密封，并标明“开标一览表”字样，在报价时单独递交。  2. 开标一览表应由投标人法定代表人或授权代理人签字和加盖投标人公章，如无法定代表人或授权代理人签字和投标人公章将被判为无效投标。 |
| 11 | 密封和标记 | 1. 投标人的投标文件和开标一览表必须密封，封口处加盖投标人单位公章。封皮上写明投标人的名称。  2. 未按要求密封的投标文件和开标一览表不予接收。 |
| 12 | 投标人提出问题的  截止时间 | 2019年5月21日16时00分前 |
| 13 | 投标人要求澄清  招标文件的截止时间 | 2019年5月22日16时 |
| 14 | 招标人书面澄清的时间 | 2019年5月22日16时 |
| 15 | 投标有效期 | 90日历日 |
| 16 | 投标保证金交纳 | 1. 投标保证金的金额：   **包一：5000元； 大写：伍仟元整。**  **包二：20000元：大写：贰万元整。**  2、递交方式：电汇（电汇时需备注：招标八部）  3、投标保证金汇入银行及账号：    开户名称：山东省鲁成招标有限公司  开户银行：中国农业银行济南分行  银行账号：15110101040001136  （行号：103451011106）  投标保证金应当在**2019年6月4日16:00**之前到达上述帐户，逾期不予受理。并将开户许可证及投标保证金电汇凭证扫描版发送邮件至lczb08@126.com，同时电话通知招标代理机构负责人。 |
| 17 | 投标文件递交时间 | **2019年6月6日8：00至9:00（超时不收）** |
| 18 | 投标文件递交的  截止时间 | **2019年6月6日9：00时整(北京时间)。** |
| 19 | 递交投标文件地点 | 山东大学第二医院办公楼五楼会议室（济南市天桥区北园大街247号）（如有变动临时通知）。 |
| 20 | 评审方法 | 综合评分法 |
| 21 | 同品牌产品  投标说明 | 提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，投标价格最低的同品牌投标人获得中标人推荐资格。 |
| 22 | 投标费用 | 中标服务费：按国家计委计价格[2002]1980号文收费标准下浮30%向代理招标人交纳中标服务费。中标服务费由中标人支付。无论投标过程中的方法和结果如何，投标人自行承担所有与参加投标有关的费用。 |

**一、说明**

**1. 招标人**

系指山东大学第二医院

**2. 招标代理**

系指山东省鲁成招标有限公司

**3. 合格投标人**

3.1具备本招标公告规定的投标人资格要求；

3.1.1具有独立承担民事责任的能力；

3.1.2具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3.1.3具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

3.1.4有依法缴纳税收和社会保障资金的良好纪录；

3.1.5参加政府采购活动前三年内，未发生重大质量安全事故；无弄虚作假和重大违法违纪行为；无医药购销领域商业贿赂方面的不良记录；

3.1.6在以往的政府采购活动中无违法、违规、违纪、违约行为；

3.1.7法律、行政法规规定的其他条件。

3.2提供的资格资质证明文件均真实有效；

3.3向招标代理购买招标文件并登记备案；

3.4在以往的招标活动中没有违法、违规、违纪、违约行为；

3.5遵守《中华人民共和国政府采购法》及实施条例、其他有关的中国法律、法规和规定；

3.6 本次招标不接受联合体投标；

**4 货物定义**

4.1 “招标货物”指本招标文件中所述产品及相关服务。

4.2 进口产品是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品。

**5. 投标费用**

5.1无论投标报价过程的实施或结果如何，投标人均应承担与投标文件制作和投标报价相关的所有费用。招标人和招标代理在任何情况下都不担负这些费用。

5.2中标服务费：按国家计委计价格[2002]1980号文收费标准下浮30%向代理招标人交纳中标服务费。中标服务费由中标人支付。无论投标过程中的方法和结果如何，投标人自行承担所有与参加投标有关的费用。

**二、招标文件**

**6. 招标文件构成**

本招标文件共分五部分，内容如下：

第一部分招标公告

第二部分投标人须知

第三部分招标要求

第四部分合同条款及格式

**第三部分招标要求**

**一、本项目分包情况**

本次招标为山东大学第二医院医疗设备采购项目，本项目共分为2个包，包1：生物反馈电刺激仪（2台/套）；包2：高端有创呼吸机（8台/套）。投标人必须对所报包内的设备完全响应，不得对包内设备分解后进行响应。

**二、项目要求与说明**

1、交货期：投标企业自行提报最快交货期；

2、交货地点：用户指定地点；

3、质保期：不低于3年；

4、负责安装、调试、培训；

5、所有设备必备配件必须齐全；

6、维修服务中应能及时提供备品备件，保证用户使用；

7、不接受备选方案。

**三、技术要求和参数**

**包1：设备清单及技术要求**

**一、项目编号：0676-196004ZB018015-01**

**二、设备名称：生物反馈电刺激仪**

**三、数量：2台/套**

**四、技术要求和参数**

**（一）技术指标：**

1、通道肌电采集通道数：≥2

2、神经肌肉电刺激通道数：≥2

3、通道独立，互不干扰，每个通道可独立调节

4、采样率2000Hz以上， 保证肌电信号的准确性

5、电刺激强度：0mA～100mA可调，调节精度≤1mA

6、电刺激脉冲频率：2-100HZ，可调，1Hz调节

7、电刺激脉冲宽度：50us-500us，可调节

8、筛查模式主要参数：静息平均肌电，静息肌电变异性，快速收缩上升时间，快速收缩下降时间，持续收缩平均值，持续收缩变异性，后静息平均值，后静息变异性，Ⅰ类肌纤维肌力，Ⅰ类肌纤维疲劳度，Ⅱ类肌纤维肌力，Ⅱ类肌纤维疲劳度，肌电位，阴道收缩力，A3反射指标等

9、一体化医学推车，可移动

**（二）功能需求：**

1、适用范围：对患者进行肌电信号采集、分析和生物反馈训练，采用电刺激疗法对神经和肌肉进行治疗。

2、评估报告：可自动分析出前静息、快肌、慢肌、耐力和后静息阶段的变异性，报告内容包括评估指标数值、肌电图、报告简要解读说明和治疗建议等，提供报告样稿。

3、筛查和评估后可自动给出治疗建议，自动生成个性化治疗方案，且医生可根据患者情况自行修改，并可对筛查评估治疗的每个阶段进行量化，给出整个过程的量化结果，提供报告样稿。

4、实时监测腹肌肌电信号，并显示在屏幕上

5、不同设备之间可互联，临床评估治疗信息可在多设备间实现共享。

6、方案治疗

1）能够选取已经编辑好的治疗方案，根据治疗方案进行治疗。

2）可以不低于2通道同时进行治疗，需要时能够显示治疗指导语，播放语音提示，能够显示治疗进程，并存储治疗结果。

3）治疗方案至少包括：肌肉放松训练、肌力增强训练、肌肉耐力训练、协调性训练、肌肉精准性训练、盆底肌训练、电刺激治疗、肌电触发电刺激治疗等。

7、方案库管理

1)能够新建、编辑和删除治疗方案。

2)一个治疗方案包括：治疗的总次数，每次治疗的时间，每次治疗又分为若干个阶段，可以由模板训练、电刺激或肌电触发电刺激中的一个或多个组成，治疗次数、治疗时间和治疗内容以及参数可以由医生设定。

3)方案库可导出，可以导入方案

**配套耗材单独报价，不计入总报价。**

**包2：设备清单及技术要求**

**一、项目编号：0676-196004ZB018015-02**

**二、设备名称： 高端有创呼吸机**

**三、数量：8台,以实际采购数量结算**

**四、技术要求和参数**

**（一）基本要求**

1、知名品牌；

2、气动电控型呼吸机；

3、适用于对成人、小儿和婴幼儿患者进行通气辅助及呼吸支持的呼吸机，中文操作界面

4、彩色高分辨率TFT 触摸操作显示屏，屏幕尺寸≥12 英寸（非外接屏）；屏幕角度可调，以方便不同角度查看呼吸机数据；

5、具备实时气源压力电子显示；

6、具有主动呼气阀；

7、呼吸机呼出部分可消毒；

8、中文操作界面，中文报警提示；

9、内置备用电池（断电支持≥60分钟），可实时监测后备使用时间；

10、具有智能吸痰支持功能，吸痰前后自动给送所需浓度的氧气；

11、具有联网和数据传输功能；

12、具有屏幕锁定功能以及一键回主屏功能；

13、具有氧电池使用寿命监测功能；

14、具有呼吸机维护保养智能提示功能。

**（二）呼吸模式及功能**

1、通气模式：容量控制通气下的辅助控制通气A/C和同步间歇指令通气SIMV、压力控制通气下的A/C和SIMV、持续气道正压通气/压力支持、窒息通气模式、双水平气道正压通气模式，自动适应性压力调整容量控制功能（如AUTOFLOW或者PRVC等）；压力释放通气APRV和压力调节容量控制-同步间歇指令模式（PRVC-SIMV）、自适应分钟通气量通气AMV、容量支持通气VS等；

2、 标配脱机功能，用户可定制脱机指征，提供信息全面的脱机功能看板，一键启动SBT，规范脱机流程；

3、标配肺复张功能，提供控制性肺膨胀法（SI）进行肺复张；

4、压力控制容量保证通气，双向自动窒息后备通气；

5、具备有创通气、无创通气模式；

6、 配有空气备用气源或空气压缩机；

7、配置高流量氧疗功能。

**（三）参数指标**

1、潮气量≥20-2000毫升

2、通气频率≥5-100次/分

3、吸气时间≥0.2-5秒

4、吸气流速 0-3升/秒

5、PEEP：0~50 cmH2O

6、吸气压力≥5-90 cmH­2O

7、压力触发灵敏度≥-20 — - 0.5cmH2O

8、SIMV频率：1-60/min

9、供氧浓度 21-100vol %可调

10、呼气触发灵敏度≥ 5%-45%

11、流速触发灵敏度：0.5—20L/ min

12、特殊功能快捷键：开始呼吸、纯氧呼吸、吸气性屏气、呼气性屏气。

13、监测项目：吸入和呼出潮气量、分钟通气量、自主呼吸潮气量、自主呼吸分钟通气量、峰压、平台压、呼气末正压、平均压、峰值流速、平均流速、呼吸频率、自主呼吸频率、呼吸比、吸气时间、氧浓度监测。

14、具备智能报警管理系统，包括气道压力、供气压力、分钟通气量、氧浓度、呼吸频率、窒息报警时间、供电、硬件故障等参数报警。

15、可提供24小时内的所有监测参数、报警信息及设置参数的趋势记录，并具有分析工具。

16、保证有蓄电池，可以在没有压缩空气的情况下正常通气；具备儿童通气功能，低体重小儿也可以使用；呼吸模式具备通气补偿功能；吸痰时具备智能吸痰功能，可以完成纯氧送气不低于2分钟

17、无专用耗材，可兼容医院在用呼吸机管路及其他耗材

**（四）售后服务及其它**

1. 厂家提供免费安装、培训服务。

2. 厂家质保 ≥3年，终生维修；保修期后的维修只收配件费。
